

کنعانی: ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: «ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست. ایران ضمن پایبندی به منشور ملل متحد نسبت به عبور از خطوط قرمزش در هر مرحله محکم‌تر برای ایجاد بازآرندگی و تنبیه متجاوز عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را مورد هدف قرار داد. ایران با توجه به عدم اقدام لازم از سوی شورای امنیت ودر نتیجه رفتار غیرمسئولانه آمریکا،انگلیس و فرانسه و نیزدفاع از امنیت و منافع ملی خود حرکت کرده‌است.»

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، در نشست خبری هفتگی خودپاسخگوی سئوالات خبرنگاران شد.

کنعانی ابتدا درباره عملیات ایران و همچنین ادعاهای مقامات غربی برای پاسخ به ایران گفت: «اینکه موضع آمریکاچیست به نظر می‌آیدزود هنگام است برای قضاوت، اما لازم است نکته‌ای را اشاره کنم. ایران یک قدرت مقتدر و امنیت‌آفرین است. اقدام ایران در حمله به برخی مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در سرزمین اشغالی در راستای اعمال حق ذاتی ایران برای دفاع از خود ذیل ماده ۵۱ منشور ملل متحد و همچنین تجاوز اسرائیل به مقر دیپلماتیک ایران در سوریه است. ایران و دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح در رخداد اخیر و در واکنش مشروع به اقدام تجاوزکارانه رژیم به روشی حرفه‌ای عمل کردند. ایران به روش منطقی و مسئولانه عمل کرد. هشدارهای لازم را قبل از اقدام داده بودیم.پس از اتمام حجت، مقتدارانه عمل کردیم و در ادامه مقتدرانه عمل خواهیم کرد.»

روابط ایران باردن دوستانه است

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مشارکت کشور اردن در رهگیری موشک‌های ایران و احضار کاردار ایران گفت: «من در جایگاهی نیستم که در مورد رهگیری اردن تایید و تکذیب کنم. ایران نسبت به حفظ ثبات و امنیت منطقه‌ای کاملاً متعهدانه عمل کرده و اقدام ایران علیه رژیم صهیونیستی علاوه بر تنبیه متجاوز در عین حال اقدامی بازآرنده علیه اقدامات مکرر رژیم صهیونیستی در تهدید ثبات منطقه بوده‌است. اردن هم از ناحیه اقدامات جنایت‌آمیز در منطقه متاثر بوده‌است.»

حمایت ایران از ۲ قطعهنامه علیه رژیم صهیونیستی

کنعانی درباره قطعهنامه ممنوعیت صادرات سلاح به رژیم صهیونیستی گفت: «شورای حقوق بشر سازمان ملل ۲ قطعهنامه مصوب در ارتباط با رژیم صهیونیستی داشته، قطعهنامه ممنوعیت صادرات سلاح برای رژیم صهیونیستی و قطعهنامه درخواست آتش بس. ایران در چارچوب نگاه اصولی نسبت به فلسطین از هر دو قطعهنامه حمایت می‌کند.»

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

امسال ۹هزار تخت بیمارستانی اضافه می‌شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در ۲ سال گذشته ۱۶ هزار تخت بیمارستانی در کشور به بهره‌برداری رسیده است، از افتتاح ۹ هزار تخت دیگر در سال جاری خبر داد.

بهرام عین‌اللهی روز دوشنبه در دیدار حنان حسن بلخی، مدیر جدید منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت در تهران که در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: «در راستای توسعه شبکه بهداشت و درمان در کشور ۱۵ هزار پروژه‌های عمرانی تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. سال گذشته ۴ هزار و ۸۰۰ پزشک و ۱۱ هزار دندان‌پزشک با اولویت محروم در نقاط مختلف کشور توزیع شدند.»

وی با بیان اینکه ظرفیت پذیرش دستپاری پزشکی ۶۵ درصد افزایش یافته است، گفت: «از دیگر اقدامات دیگر در نظام سلامت کشور در یک سال اخیر می‌توان به: تحت پوشش قرار گرفتن داروهای اساسی زیر چتر حمایت بیمه‌ها، کاهش صف انتظار کاشت حلزون به صفر و برخورداری بیماران از نعمت شنوایی، افزایش پیوند اعضا از جمله کبد و کلیه، غربالگری دیابت و فشارخون برای ۴۶ میلیون نفر اشاره کرد.» عین‌اللهی با تاکید بر ارتقای برنامه سلامت خانواده در کشور، گفت: «اکنون

جزئیات تعرفه‌های پزشکی اعلام شد

ویزیت پزشکان عمومی ۱۲۶ هزار تومان

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ابلاغ تعرفه‌های پزشکی از سوی هیئت دولت خبر داد. پدram پاک‌آیین از ابلاغ تعرفه‌های پزشکی از سوی هیئت دولت خبر داد و گفت: «بیشترین افزایش تعرفه خدمات درمانی، تشخیصی و پزشکی باهدف تأمین هزینه‌های مراکز درمانی وماندگاری پزشکان برای سال ۱۴۰۳ صورت‌گرفته که اعم‌از هزینه‌های خدمات بیمارستانی و سهم‌پزشکان است. محاسبه تعرفه خدمات درمانی و تصویب آن در دولت با رویکرد تعادلی مبنی بر حمایت از سبد معیشتی مردم، تأمین حق جامعه در دسترسی آسان و ارزان به خدمات درمان و ماندگاری پزشکان در بخش دولتی صورت‌گرفته است.»

تعرفه پزشکان متخصص ۱۸۹ هزار تومان

سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت، نیز در حاشیه نشست شورای معاونان وزارت بهداشت با اشاره به تعرفه ویزیت پزشکان در بخش خصوصی، گفت: «تعرفه پزشکان عمومی در سال جاری، ۱۲۶ هزار تومان، پزشکان متخصص، ۱۸۹ هزار تومان، پزشکان فوق تخصص و فلوشیپ ۲۴۱ هزار تومان، متخصصان روان‌پزشکی ۲۵۱ هزار تومان، پزشکان فوق تخصص روان‌پزشکی ۲۸۶ هزار تومان است.»

وی جزء حرفه‌ای اعمال جراحی و خدمات رادر بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و برای تمام وقت جغرافیایی و بخش دولتی، ۳۲۶ هزار تومان دانست و گفت: «تعرفه‌های پزشکی

درخواست «صدور کارت سوخت» تا اردیبهشت اینترنتی می‌شود

مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا از همکاری فراجا با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد و گفت: «هماهنگی‌ها و بررسی‌های لازم انجام شده و در نهایت تا نیمه اردیبهشت‌ماه این سامانه (درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت) آماده‌می‌شود.»

مهدی سیدهاشمی درباره چرایی ایجاد اخلال در ثبت درخواست کارت سوخت در دفاتر پلیس ۱۰۰ گفت: «ارائه خدمات به مردم باید از درگاه‌های مختلف انجام شود؛ مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا از همکاری فراجا با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد و گفت: «هماهنگی‌ها و بررسی‌های لازم انجام شده و در نهایت تا نیمه اردیبهشت‌ماه این سامانه (درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت) آماده‌می‌شود.»



نشست شورای امنیت فاقد دستاورد سیاسی برای صهیونیست بود

وی در خصوص جلسه یکشنبه شب گذشته شورای امنیت و همچنین قصد کشورهای غربی برای اعمال تحریم علیه ایران گفت: «بی‌عملی این شورا در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و حمله به مقر دیپلماتیک ایران در دمشق شاهد دیگری بر این مدعاست که شورا تحت تاثیر منفی آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی نتوانسته به مسئولیت‌های خود عمل کند. مراجعه رژیم به شورای امنیت و تشکیل جلسه موجب روشن شدن ابعاد دیگری از جنایات رژیم و حامیان فرامنطقه‌ای آن شده است. همان‌طور که پیش‌بینی می‌کردیم با توجه به مشروعیت اقدام ایران از منظر منشور سازمان، این نشست عملاً فاقد هرگونه دستاورد سیاسی برای رژیم صهیونیستی بود.»

برگزاری نمایشگاه ایران اکسپودر تهران

وی درباره برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو گفت: «ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران، موسوم به ایران‌اکسپو، در اردیبهشت سال جاری در تهران برگزار خواهد شد و در راستای اجرای سیاست اقتصادی دولت سیزدهم و رونق تجارت خارجی است. این نمایشگاه یک رویداد تجاری جامع در بزرگ‌ترین مقیاس و کامل‌ترین تنوع است و فرصتی است که امیدواریم با مشارکت علاقه‌مندان خارجی با قوت برگزار شود.»

تمرکز سازمان برنامه بر کاهش کسری بودجه و تحقق درآمدها

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تمرکز سازمان برنامه و بودجه بر کاهش کسری بودجه، مدیریت هزینه‌ها، تحقق حداکثری منابع درآمدی دولت و تخصیص‌های مبتنی بر نیازسنجی است، گفت: «باید به کاهش فاصله طبقاتی، توجه ویژه داشته باشیم.»

رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در نشست شورای معاونان سازمان، گفت: «سازمان برنامه و بودجه نقش مهمی در تحقق شعار امسال دارد و در همین ابتدای سال، وزیر بهداشت در ادامه به شرایط انسانی و بهداشتی در نوار غزه فلسطین اشاره کرد و گفت: «سازمان‌های جهانی باید اعتبار در میان مردم پیدا کرده و به حرف‌های خود عمل کنند؛ در غزه متأسفانه فقط حرف دیده‌ایم و عمل ندیده‌ایم.»

عین‌اللهی با بیان اینکه در غزه مشکلات فقر و قحطی وجود دارد، تاکید کرد: «سازمان جهانی بهداشت باید کار عملیاتی کند.»

وی به این نکته اشاره کرد که بسیاری از کارکنان سلامت روزانه به من مراجعه می‌کنند و داوطلب اعزام به غزه برای ارایه کمک‌های درمانی و دارویی به فلسطینیان هستند.

امسال نسبت به سال گذشته به‌طور متوسط ۳۵ درصد افزایش داشته که جای قدردانی از دولت دارد، چراکه در دوران گذشته هیچ‌گاه شاهد رشد ۳۵ درصدی تعرفه‌ها نبوده‌ایم.» معاون وزیر بهداشت با اشاره به عقب‌ماندگی تاریخی در تعرفه‌های پزشکی نسبت به نرخ تورم، افزود: «در سال ۱۳۹۰، یک واحد جزء حرفه‌ای در بخش خصوصی، ۳۶ هزار تومان بوده و بعد از گذشت یک‌دهه و در سال ۱۴۰۰ به ۵۲ هزار تومان رسیده در حالی که در آن دهه تورم و ارزش پول ملی، تغییرات زیادی داشته است.»

ابتدا افزایش ۴۶ درصدی برای تعرفه‌های پزشکی در نظر گرفته شده بود

کریمی با بیان اینکه تعرفه‌های پزشکی ابتدا در شورای عالی بیمه تصویب می‌شود که افزایش ۴۶ درصدی در نظر گرفته شده بود، گفت: «پس از بررسی و تایید این مصوبه در سازمان برنامه و بودجه و طرح آن در هیات دولت، در نهایت افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌ها ابلاغ شده که مورد حمایت و پوشش بیمه‌ها نیز قرار می‌گیرد. اعمال جراحی بر اساس «ضرب‌کا» ثبت می‌شود که به‌عنوان نمونه، عمل آپاندیسیت، ۳۱ کا، آب‌مروراید ۳۲ کا، سزارین ۴۰ کا و آزمایش طبیعی ۵۰ کا است و «کا» که واحد دستمزد و به جزء حرفه‌ای معروف است و هر سال توسط هیات دولت ابلاغ می‌شود که مبنای قانونی پرداخت است. در بخش خصوصی «کا» از ۳۶ هزار تومان در سال ۱۳۹۰ به ۵۲ هزار تومان در سال ۱۴۰۰ و ۱۰۱ هزار تومان در سال جاری رسیده است.»

فرآورده‌های نفتی از سال گذشته اعلام کرده که تصمیم‌دارد روند صدور درخواست کارت سوخت را اینترنتی کند؛ یعنی چه خودروهای نوسماره و چه خودروهای دیگر (المثنی) برای درخواست کارت سوخت به صورت اینترنتی اقدام کنند.» مدیرعامل شرکت پژوهش و توسعه ناجی بنیاد تعاون فراجا متذکر شد: «مسئله امنیت درخواست صدور کارت سوخت تا زمانی که در دفاتر پلیس ۱۰۰ انجام می‌شود، مشکلی وجود ندارد، چرا که از اطلاعات کاربر کاملاً محافظت می‌شود.»

اخبار روز

جهیزیه و مهریه معاف از مالیات است

به‌گفته سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، براساس حکم قانون ۱۴۴ مالیات مستقیم، هیچ آستانه‌ای برای معافیت مهریه لحاظ نشده است و تا زمانی که قانون تغییر نکند این معافیت پابرجاست. مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، در خصوص مالیات مهریه گفت: «تا این لحظه قانون جدیدی که تحت عنوان قانون جدید مهریه باشد، تصویب نشده است. بنابراین، قوانین گذشته حاکم خواهد بود. طبق ماده ۱۴۴ جهیزیه منقول و مهریه اعم از منقول و غیرمنقول و الی‌آخر معاف از مالیات خواهد بود، کما اینکه این ماده اصلاح نشود و یا تغییری پیدا نکند طبیعتاً مهریه هم معاف از مالیات خواهد بود.»

وزارت اقتصاد: تداوم روند کاهش‌ی تورم دور از دسترس نیست

وزارت اقتصاد اعلام کرد: «نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی به عنوان سه عامل بنیادین اکنون در وضعیت مطلوبی هستند و انتظار می‌رود پیش‌بینی‌های انجام‌شده درباره تورم قابل دسترس باشد و روند کاهشنده تورم تداوم یابد.»

وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش مورخ ۲۰/۱/۱۴۰۳ روزنامه «آرمان ملی» با تیتیر «دولت در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دورقمی!» و روزنامه «جهان صنعت» با تیتیر «سراب تورم کاهنده» توضیح داد: «مهار تورم یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم از ابتدا بوده که البته در ابتدای مسیر، برنامه‌های دولت نتایج ملموسی نیز داشت، اما به دلیل رویدادهایی همچون جنگ اوکراین و جنگ ارزی، سال ۱۴۰۲ با تورم بالایی آغاز شد. بر اساس گزارش مرکز آمار، فروردین ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده ناشی از شوک نرخ ارز، ۵۵٫۵ درصد بود، اما از فروردین به بعد با بیش از ۲۳ درصد کاهش در اسفند ۱۴۰۲ به ۳۲٫۳ درصد رسید. در دوساله دولت سیزدهم نیز، تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده با کاهش ۱۱٫۷ واحد درصدی از ۴۳٫۹ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۳۲٫۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ و نرخ تورم سالانه با کاهش ۵٫۶ واحد درصدی از ۴۶٫۳ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۴۰٫۷ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید. بانک مرکزی برای سال جاری نیز نرخ هدف‌گذاری رشد نقدینگی به‌طور متوسط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف‌کننده در پایان سال نیز در کانال ۲۰ درصد تعیین شده است.»

دپوی ۳ ماهه سرم در کشور

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: «در سال ۱۴۰۲، برای تأمین بهتر داروهای بیماران خاص، ضمن افزایش حمایت‌ها در مسیر داخلی سازی تولید این محصولات، رایزنی‌های گسترده‌ای با شرکت‌های بین‌المللی دارویی به منظور تسهیل تأمین داروهای بیماران خاص انجام شد.»

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو در مورد تأمین سرم در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه داد: «با افزایش ظرفیت تولید، افتتاح خطوط جدید تولید سرم و واردات همزمان سرم، وضعیت تأمین این اقلام به نسبت مدت مشابه بهبود چشمگیری یافت و همزمان با گرمای تیر و مرداد سال گذشته، ایام اربعین حسینی و دو پیک شیوع آنفلوآنزا و سوش‌های جدید کرونا، نه تنها کشور دچار کمبود سرم‌های تزریقی نشد، بلکه در حال حاضر دپو قریب به سه ماه از سرم در کشور موجود است.»

به گفته وی، کمبودهای دارویی از ۴۲۰ به ۱۰۰ قلم در سال گذشته کاهش یافت و بخش مهم این کمبودها مربوط به آنتی‌بیوتیک‌ها، سرم‌ها، سوسپانسیون‌ها، داروهای اعصاب و روان، بیهوشی و غیره بوده است که برطرف شد. مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ۹۹ درصد داروها در کشور تولید می‌شود و رشد چهار برابری در صادرات اقلام دارویی در دولت سیزدهم را داشتیم، افزود: «سعی داریم با ارتقای تأمین و تولید مواد اولیه دارویی، میزان صادرات دارویی را به ۲۰۰ میلیون دلار ارتقا دهیم.»

تونل شهید متوسلیان در مدت ۵ سال ساخته می‌شود

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از اجرای تونل شهید متوسلیان طی ۵ سال خبر داد.

هادی‌حق بین درباره تونل شهید متوسلیان از میدان سپاه تا میدان شوش گفت: «مطالعات پروژه انجام شده است و نقطه شروع، پایان و دسترسی‌ها را در نظر گرفته‌ایم. منتها نکته‌ای که وجود دارد این است که این پروژه، مشارکتی است و معاونت مالی- اقتصادی شهرداری تهران نحوه مشارکت سرمایه‌گذاران را انجام می‌دهد و ما نیز موازی با این قضیه با پیمانکارانی که قابلیت انجام این پروژه را دارند مذاکره می‌کنیم و پیشنهادهای آنها را می‌گیریم. به هر حال این پروژه یک ایرپروژه است و مادر خاورمیانه با چنین ابعادی پروژه نداشته‌ایم. طبیعتاً شروع پروژه مهم است و به محض اینکه وارد فاز اجرا شویم با دسترسی‌های متعددی که می‌دهیم این پروژه ظرف ۵ سال وطی سه شیفت کاری انجام می‌شود.»

۱۰۹ میلیون جریمه برای تخلفات شبانه در پایتخت

معاون اجتماعی و فرهنگ ترفاییک پلیس راهور تهران بزرگ از صدور جریمه برای یک میلیون و نهصد و پنجاه هزار تخلف شبانه در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

سرهنگ فیروز کشپور در خصوص اعمال قانون‌های شبانه در شهر تهران در سال ۱۴۰۲ و طرح نوروزی گفت: «منظور از تخلفات شبانه تخلفاتی هستند که از ساعت ۲۱ تا ۶ صبح توسط برخی از رانندگان حادثه‌ساز انجام می‌شوند. متأسفانه تعدادی از رانندگان وجود دارند که قانون‌گریز هستند، در چارچوب قانون بودن را دوست ندارند و نمی‌خواهند درست رانندگی کنند که پلیس هم بدون هیچ اغماضی با این رانندگان برخورد قانونی خود را انجام می‌دهد. خط قرمز پلیس برخورد با افرادی است که با رفتارهای غلط ترفاییکی خود نظم و امنیت تردد دیگر شهروندان را برهم می‌زنند و آرامش آنان را مختل می‌کنند.» وی با بیان اینکه طرح نوروزی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ انجام شد، گفت: «پلیس راهور تهران بزرگ فقط در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۸۹ هزار فقره در حوزه تخلفات شبانه کامیون‌ها اعمال قانون داشت و در همین خصوص در طرح نوروزی ۱۱۴۳۱ اعمال قانون ۵۵۰۰ مورد بوده است.»

کشف ۴ میلیارد تومان تجهیزات مخابراتی قاچاق از ۴ خودروی شوتی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۳ هزار قلم انواع تجهیزات مخابراتی قاچاق خبر داد و گفت: «کارشناسان ارزش کالا‌های قاچاق کشف‌شده را بیش از ۴ میلیارد تومان برآورد کرده‌اند.»

سرهنگ مهدی افشاری گفت: «در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش‌دستانه محرز شد چندین دستگاه خودروی شوتی حامل کالای قاچاق از استان‌های غربی کشور در آدرس قلعه نو، در محل گاوداری، توقف کرده‌اند و آماده تخلیه بار قاچاق هستند که توسط مامورین رویت شدند و نهایتاً خودروهای مذکور را متوقف کردند. در بررسی اولیه مشخص شد که رانندگان اقدام به پوشاندن و اختفای کالا کرده و مقادیری کالا از شهرستان‌های غربی به مقصد تهران آورده‌اند.»